
  
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

« 12 » ноября 2015 года                                                                                              № 2516-п 

  
О предоставлении лицензий на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

  

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                             

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете  по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Предоставить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с   12  ноября  2015 года,  

юридическим    лицам согласно  приложению  

          2.     Контроль  за   выполнением  приказа    оставляю за собой. 

 

 

           Председатель  Комитета                                           В.М. Колабутин    

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Приложение  № 1   к     приказу 

              Комитета по здравоохранению 

                                                                                                              от «12»  ноября № 2516-п 

 

                                                                                           

 
Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

        на осуществление  фармацевтической   деятельности 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Юпитер»  (сокращенное 

наименование - ООО «Юпитер»), адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

198217,  г.Санкт-Петербург,  ул. Краснопутиловская,  дом 50, лит. А, помещение 2-17,   

ИНН - 7810368490, ОГРН - 1157847241254. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002280 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198217, Санкт-Петербург,  ул. Краснопутиловская, дом 50, лит. А, помещение 2-17 

(аптечный пункт). 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ДЕНТАЛ ЛАЙТ»  (сокращенное 

наименование - ООО «ДЕНТАЛ ЛАЙТ»), адрес места нахождения юридического лица: 

197101, Санкт-Петербург, ул. Б.Монетная, дом 17-19, лит. И, ИНН - 7813165202, 

ОГРН - 1037828043109. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002281 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194356, Санкт-Петербург,  улица  Композиторов, д.4, лит. А, пом. 271Н (аптечный 

пункт). 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Кайлас девелопмент»  (сокращенное 

наименование - ООО «Кайлас девелопмент»), адрес места нахождения юридического 

лица: Россия, 192281,  Санкт-Петербург,  пр. Дунайский,  дом 31, корпус 1, литер А, 

помещение 2-Н, ИНН - 7816587107, ОГРН - 1147847168270. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002282 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191040, Санкт-Петербург,  Лиговский проспект, д.55/4, литера  А, помещение 7Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью  «Веда-Мед»  (сокращенное 

наименование - ООО «Веда-Мед»), адрес места нахождения юридического лица: 196128,  

г.Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская,  д.13, лит. А, пом.15-Н, ИНН - 7810379421,  

ОГРН - 1157847297035. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002283 на осуществление фармацевтической деятельности.  



          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196128, Санкт-Петербург,  ул. Кузнецовская, д.13, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 
 

5. Индивидуальный предприниматель  Лясковская  Татьяна Васильевна 

(сокращенное наименование - ИП Лясковская Т.В.), зарегистрированная по адресу: 

197341, г.Санкт-Петербург,  Коломяжский пр.,  д.26,   кв.439,  ИНН - 890503840781,  

ОГРН - 315784700018895. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002284 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197341, Санкт-Петербург,  Фермское шоссе, дом 22, корп.3, лит. А, помещ.27-Н (аптека 

готовых лекарственных форм).                  
 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Витамин»  (сокращенное 

наименование - ООО «Витамин»), адрес места нахождения юридического лица:                

197701,  г.Санкт-Петербург,  г.Сестрорецк, ул. Всеволода Боброва,  д.21,  лит. А,                     

пом. 15-Н, ИНН - 7843004185, ОГРН - 1157847237129. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002285 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197701, Санкт-Петербург,  город Сестрорецк, улица  Всеволода Боброва,  дом 27,  

литера А, помещение 17-Н (аптечный пункт). 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью  «Ключ к Здоровью»  (сокращенное 

наименование - ООО «Ключ к Здоровью»), адрес места нахождения юридического лица: 

191002,  Российская Федерация,  г.Санкт-Петербург,  Загородный проспект,  дом 9,  

литера  А, помещение 3-Н, ИНН - 7840036189, ОГРН - 1157847235853. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002286 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191002, Санкт-Петербург,  Загородный проспект,  д.9,  лит.А,  пом. 3-Н (аптечный 

пункт). 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью  «Линия»  (сокращенное             

наименование - ООО «Линия»), адрес места нахождения юридического лица:                      

199226, г.Санкт-Петербург, Морская наб., д.17, к.1, кв.511, ИНН - 7801290801,  

ОГРН - 1157847337636. 

          Лицензия № ЛО-78-02-002286 на осуществление фармацевтической деятельности.  

          Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 



- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195220, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  д.23,  корп.1, лит.А,  2-Н, ч.пом. № 1,  

пом. № 3,4 (аптечный пункт). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


